Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 344 от 22.06.2023

г. Оленегорск
Об утверждении схем границ размещения гаражей, являющихся некапитальными гаражами

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Законом Мурманской области от 06.11.2018 № 2304-01-ЗМО«О
градостроительной деятельности на территории Мурманской области», постановлением Правительства
Мурманской области от 02.09.2021 № 624-ПП «Об утверждении Порядка использования земель или земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Мурманской области», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, Правилами благоустройства
территории городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденнымирешением
Совета депутатов города Оленегорска от 23.10.2017 № 01-47рс, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными строениями (далее –
Схемы) в соответствии с перечнем:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Схемы после их утверждения подлежат размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области olenegorsk.gov-murman.ruи опубликованию в газете «Заполярная руда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению
муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.

И.Н.Лебедев,
глава города Оленегорска.

№ п/п Наименование объекта Номер схемы
1 район Индустриального проезда 1
2 район ул. Кирова 2
3 район ул. Кирова 3

http://www.gorodolenegorsk.ru/

	Администрация муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
	3. Схемы после их утверждения подлежат размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области olenegorsk.gov-murman.ruи опубликованию в газете «Заполярна...